quibus omnibus et singulis quia conscienciam nostram tangit et ut videtur negocium

affectant [pro nobis super detrimento dicte parrochialis ecclesie loco nostri, eorum

et singulorum conscientias] oneramus, protestacion eeciam per nos facta quod ius

alterius per nostram concessionem ita factam ut est dictum superius non intendimus

in ius deducere [uel alias quolibet impedire, et eciam quod si deinceps uel in futurum

jus ecclesie] parochialis per ordinacionem maioris et aliorum plus quod nunc est

dampnificaretur, non est nostre intencionis nec intendimus nos uel successores

nostros [aliqualiter ut propter dampnificacionem occasione ordinacionis possint a

nobis uel] successoribus nostris augmentacionem victus seu aliquam deffalcacionem

alicujus juris nobis et successoribus nostris debiti preiudicare uel a nobis occasione

[kuiusmodi quicquam petere quovismodo sed ad maioriam et communitatem

ville predicte] per mmc uel qui erunt pro tempore, suum valeant habere recursuin.

Datum sub sigillo nostro anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo

[nono décima nona die rnensis decembris.

A. Original parchemin. Ee sceau manque.

B. Copie collationnée à l'original A. Parchemin. De sceau manque.

Lesquelz prieurs de] Conflans et de Pontoise par vertu du mandement et commis-

sion a euls fait par leur dit Abbé comme contenu est en ses dites lettres voulans

procéder en [lexecution dicelles elleurent deux personnes loyaux et convenables

cest assauoir honorables personnes et discrètes maistre Mahieu de Caltot et maistre

JehaxXell aduoeas es cours deglise Et aussi ellurent lesdiz frères [pour euls et de

leur costé honnorables hommes et saiges sire Guillaume de la] Fonteixne et

Phillippe leBlonc bourgois de Pontoise lesquiex quatre elleuz deuoient enquérir

et euls informer quel dommage [ladite parroisse de Saint Pcre et lesdiz prieur et

cure a cause de leur droit parrochial] pourraient auoir et soustenir pour le temps a

venir tant eu oblacions comme en sépultures de mors et autres choses quelconques

et [sur ce entre les parties ordeuer en tant comme touchoit ledit abbe et le droit de son

patronnage] qui par ses dites lectres lavoit accordé Et oultre auoit et a octroie que

se les elleuz des parties nestoient a accort dordener sur ce que [nous maire et commu-

nauté dessusdiz en ordenissions en tand comme il li touchoit et sur certaines]

modificacions et protestacions contenues en ses dites lectres Et ainsi ycellui Abbé

en tant comme il lui touchoit comme dit est, se consentoit [a la demeure paisible

desdiz frères en leur dit lieu et pour ce que les elleuz des dites] parties ne porent ou

ne furent a accort pour aucunes causes dordener de ce combien que de leur bien et

courtoisie ilz y vaccassentfplusieurs fois et que de ce ilz se deschargerent ensembles

et dun accort nous maire et] communauté feusmes de ce chargez jouste laccort et

octroy dudit Abbé et fu lordennance desdiz elleuz transportée et deuolue en [la

notre. Parquoy nous pourrons du descort des dites parties sur le fait du droit parrochial

appartenant] ausdiz Prieur et Curé ordener.A notre quelle ordenance sest consents

le présent prieur de Sainct Père si comme il appert par lettres faites [et accordeei

sur ce deuant honnorables hommes et discrect le vicaire de Pontoise pour reuerend]

père en Dieu monseigneur de Roan. Dont la teneur en suit.

Omnibus hec visuris et vicarius Pontisare et Yulgassium Francie Salutem in

Domino. TSTotum facimus quod Prior prioratus ecclesie Sancti Pétri Pontisare nostre

juridicionis diligenti] deliberacione prehabita volens dominum Abbem suum de

Beccohelitini pro viribus immitari, expresse coram nobis presentibus bonis consensit

[quod major et burgenses communitatis ville Pontisare super controuersia mota seu

que moueri] speratur inter ipsum et conuentum Fratrum minorum Pontisare

racione juris parrochialis predicte ecclesie sue Sibi competentis secundum potestatem

[sibi a dicto domino abbate concessam prout continetur in litteris dicti abbatis

super hoc confectis et] non aliter ordinent et disponent. In cuiusrei testimonium

sigillum Curie nostre vna cum signeto nostro solito, licteris presentibus [duximus

apponendum. Datum anno Domini m ccc° lx° die sabbati in festo sancti Nicolai

estivalis]. Et aussi se y est consenti le présent Curé de la dite parroisse par devant

ledit vicaire aussi ou nom et pour le dit reuerent père en Dieu monsgr larcevesque

de Roan si comme il peut apparoir par les lettres dudit vicaire] Dont la teneur ensuit.
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Omnibus hec visuris. VicariusPontisare et VulgassiniFrancie salutem in Domino.

Xotum [facimus quod cum dissencio seu controuersia moueretur seu moueri spera-

retur inter conuentum Fratrum] minoram dicte ville ex vna parte, et abbatem et

conuentum ecclesie Béate Marie de Beccohelouyni Racione priorum Beati Pétri de

Pontisara [nostre juridicionis nec non prioratus dicti Priorum et Curatum dicte ecclesie

Beati Pétri pre dicti racione] Inter parrochialis dicte ecclesie es eo quod dicti fratres

minores volunt de nouo ecclesiam et Cimiterium construere et edificare infra metas

[parrocliie Beati Pétri predicte Et cum dictus Abbas cupiens et affectans pro suis

viribus finem litibus] infouere super jure parrochiali, sibi racione dicti prioratus

competenti quomodo que directe uel in directe disposicioni [maioris et Burgentium

commutatis ville Pontisare predicte se omnius supposuerunt et voluerunt tenere]

dictum et ordinacioni dictorum maioris et Burgensium prout apparet plenius per

litteras dicti Abbatis super hoc confectas dictus Curatus dicte [ecclesie habita

prius nobiscum bona et diligenti deliberacione, considerans et attendens quod jus

parrochiale] sibi competens est quasi simile juri dicti prions, expresse eoram nobis

voluit et consenciit de consilio uostro et assensu quod [dicti maior et Burgenses

dicte communitatis super jure parrochiali sibi et suis successorum inposterum

compectenti] racione ecclesie sue predicte, disponant et ordinent. Et promisit eoram

nobis fide média dictum et ordinacionem dictorum maioris et Burgensis tenere et

immolabiliter obseruare. Et nos dicto Curato in quantum potuimus et debuimus

nostram] auctoritatem ad hoc prestitimus pariter et assensum in quantum de jure

valere poterit et debebit. In cuius rei [testimonium sigillum Curie nostre raa cum

signeto nostro solito licteris presentibus duximus apponendum. Datum] et actum

anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo, die festi Sanctorurn Phillipi et

Jacobi Apostolorum,

(Original parchemin de cette charte. Le sceau manque.)

Savoir faisons que nous maire pairs jurez bourgois habitans et toute la commu-

nauté de la ville et commune] de Pontoise dessus diz desirrans nous descharger de

ladite ordenance et mettre bonne paiz et transquilité entre les dites parties qui sont

gens de Religion et deglise assemblez pour ce en la meson de la ville et euz sur ce

grant] et meure deliberacion par pluseurs et diuers jours ;
diligemment enquis du

dommage que les diz Prieur et Curé [peuent auoir et soustenir pour leur droit

parrochial tant en oblations sépultures de mors comme autres] choses pour ce que

leur prouffit et vtilité nous vouldissions garder et leur dommage eschiuer a notre

pouoir, Considerans [profondement la desolacion et destruiemeut du lieu et couuent

des diz Frères qui fut pour la seurte le bien et] indampnité de toute la ville et par

conséquent des diz Prieur et Curé et de leurs lieux et habitacions qui sont en la

forteresse et [que par ce bien qui en est venu par le temps passé et pourrait encore